受文者：臺南市政府
發文日期：中華民國110年9月11日
發文字號：工知字第11001006971號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

主旨：本局訂於本(110)年9月27日(星期一)及29日(星期三)舉辦「

鼓勵政府機關優先採購MIT微笑標章產品線上推廣說明會」

共計2場次，敬請週知所屬機關或學校，並踴躍報名參加，

請查照。

說明：

一、為讓消費者容易辨識及選購優質臺灣製產品，本局自99年起

推動臺灣製MIT微笑產品驗證制度，由業者自願性申請，驗

證內涵包括臺灣製原產地認定及產品品質驗證等，經第三者

公正驗證單位驗證通過之產品，授權使用「臺灣製產品MIT

微笑標章」，形塑「健康安全、值得信賴」形象，自推動以

來，累計已有2,829家業者、共計217,880款產品通過驗證。

二、鑑於目前市面上已有諸多優質MIT微笑產品品項可供選擇，

且考量政府機關採購國產品，有助於提振內需，活絡在地產

業發展，促進國內經濟發展，進而增加國內就業機會，爰本

局規劃辦理旨述說明會並邀請各政府機關、公立學校及公營

事業單位參加，會中將簡報說明MIT微笑標章制度及優先採

購MIT微笑產品相關規定，並邀請曾獲臺灣金選產品業者分

享根留台灣並提供在地就業的心路歷程。

三、旨述活動詳細時間、地點及議程詳如附件，本活動採線上報

名，有意參加者請於本年9月21日(星期二)12時前，至財團

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

經濟部工業局 函

地址：106臺北市信義路三段41-3號
聯絡人：林啟熙
聯絡電話：02-27541255 分機2434
電子郵件：cslin5@moeaidb.gov.tw
傳真：02-27048416

法人中衛中心線上報名網站(網址：https://course-plan.

csd.org.tw/activitys/index)」進行報名，額滿截止，如

有報名相關問題請電洽聯絡人陳先生(電話：02-2709-1640

分機320)。

正本：內政部、外交部、國防部、財政部、教育部、法務部、經濟部、交通部、勞動部
、行政院農業委員會、衛生福利部、行政院環境保護署、文化部、科技部、國家
發展委員會、大陸委員會、金融監督管理委員會、海洋委員會、僑務委員會、國
軍退除役官兵輔導委員會、原住民族委員會、客家委員會、行政院公共工程委員
會、行政院主計總處、行政院人事行政總處、中央銀行、國立故宮博物院、行政
院原子能委員會、中央選舉委員會、公平交易委員會、國家通訊傳播委員會、促
進轉型正義委員會、司法院、立法院、考試院、監察院、臺北市政府、新北市政
府、桃園市政府、新竹縣政府、新竹市政府、苗栗縣政府、臺中市政府、南投縣
政府、彰化縣政府、雲林縣政府、嘉義縣政府、嘉義市政府、臺南市政府、高雄
市政府、屏東縣政府、花蓮縣政府、宜蘭縣政府、澎湖縣政府、金門縣政府、連
江縣政府、經濟部技術處、經濟部人事處、經濟部會計處、經濟部政風處、經濟
部研究發展委員會、經濟部法規委員會、經濟部訴願審議委員會、經濟部資訊中
心、經濟部加工出口區管理處、經濟部工業局、經濟部國際貿易局、經濟部智慧
財產局、經濟部標準檢驗局、經濟部能源局、經濟部中小企業處、經濟部中央地
質調查所、經濟部國營事業委員會、經濟部投資審議委員會、經濟部專業人員研
究中心、經濟部貿易調查委員會、經濟部水利署、經濟部礦務局、經濟部統計處
、經濟部南區聯合服務中心、經濟部秘書室、經濟部礦業司、經濟部商業司、經
濟部總務司、經濟部國際合作處、經濟部投資業務處、經濟部中部辦公室、經濟
部中區聯合服務中心、經濟部經貿談判代表辦公室、交通部臺灣鐵路管理局、中
央造幣廠、中央印製廠、臺灣金融控股股份有限公司、臺灣土地銀行股份有限公
司、中國輸出入銀行、臺灣菸酒股份有限公司、財政部印刷廠、台灣電力股份有
限公司、台灣中油股份有限公司、台灣糖業股份有限公司、台灣自來水股份有限
公司、中華郵政股份有限公司、臺灣港務股份有限公司、桃園國際機場股份有限
公司、中央存款保險股份有限公司、臺北市動產質借處、臺北大眾捷運股份有限
公司、臺北自來水事業處、新北大眾捷運股份有限公司、新北市果菜運銷股份有
限公司、桃園大眾捷運股份有限公司、桃園航空城股份有限公司、桃園果菜市場
股份有限公司、豐原農產品股份有限公司、臺中捷運股份有限公司、臺南市肉品
市場股份有限公司、臺南市農產運銷股份有限公司、高雄市政府財政局動產質借
所、高雄市輪船股份有限公司、基隆市公共汽車管理處、宜蘭肉品市場股份有限
公司、新竹瓦斯股份有限公司、新竹肉品市場股份有限公司、新竹農產運銷股份
有限公司、苗栗肉品市場股份有限公司、彰化縣肉品市場股份有限公司、南投縣
農產運銷股份有限公司、雲林縣肉品市場股份有限公司、嘉義縣公共汽車管理處
、嘉義魚市場股份有限公司、嘉義市果菜市場股份有限公司、臺東肉品市場股份
有限公司、臺東縣公教人員會館、臺東縣原住民文化會館、花蓮縣農產運銷股份
有限公司、澎湖縣公共車船管理處、浯江輪渡有限公司、金門縣公共車船管理處
、金門縣自來水廠、金門縣金門日報社、金門酒廠實業股份有限公司、金門縣陶
瓷廠、連江縣公共車船管理處、連江縣自來水廠、連江縣馬祖日報社、馬祖酒廠
實業股份有限公司、馬祖油品供應有限公司、馬祖連江航業有限公司

副本：經濟部工業局知識服務組、財團法人中衛發展中心、臺灣製MIT微笑產品驗證制度
認證審議會秘書處(均含附件)

第2頁 共2頁